
쉼과 힐링 숲속의 치유

교육목표
∙직무로 인한 스트레스를 해소하여 즐거운 직장 분위기 조성

∙전남의 우수 자연·관광 자원 체험을 통한 재충전 기회 제공

교육기간

∙제1기: 03. 12. ~ 03. 13.(2일)

∙제2기: 03. 30. ~ 03. 31.

∙제3기: 04. 09. ~ 04. 10.

∙제4기: 04. 20. ~ 04. 21.

∙제5기: 05. 07. ~ 05. 08.

∙제6기: 05. 18. ~ 05. 19.

∙제7기: 06. 11. ~ 06. 12.

∙제8기: 09. 03. ~ 09. 04.

∙제9기: 10. 06. ~ 10. 07.

∙제10기: 10. 29. ~ 10. 30.

교육대상
및 인원

∙도, 시군 공무원 등 35명(총 350명)

과목구성
구 분 계 직무과목 소양과목 교육행정

교육시간
(%)

14
(100%)

-
(0%)

12
(86%)

2
(14%)

교육내용

교 과 내 용
시 간 배 정

계 강의 참여 현장 기타

합  계 14 1 1 10 2

(소양분야) 12 1 1 10

∙건강·스트레스 관리 및 실천 2 1 1

∙산림치유프로그램 체험 3 3

∙주요 둘레길 소개 및 체험 4 4

∙우수 자연·관광 자원 관람 3 3

(행정 및 기타) 2 2

∙등록 및 과정안내, 교육만족도 평가, 수료 2 2



쉼과 힐링 어부바 쉼 치유

교육목표
∙자연과 식물 기반 치유 활동을 통해 정서적 긴장과 스트레스를 완화

∙자기돌봄 능력(휴식전략, 감정인식·조절, 몸마음 균형) 향상으로 일상회복

교육기간

∙제1기: 03. 05. ~ 03. 06.(2일)

∙제2기: 04. 02. ~ 04. 03.

∙제3기: 05. 14 ~ 05. 15.

∙제4기: 06. 12 ~ 06. 13.

∙제5기: 09. 10 ~ 09. 11.

∙제6기: 10. 22 ~ 10. 23.

교육대상
및 인원

∙도, 시군 공무원 35명(총 210명)

과목구성
구 분 계 직무과목 소양과목 교육행정

교육시간
(%)

14
(100%)

-
(0%)

12
(85.7%)

2
(14.3%)

교육내용

교 과 내 용
시 간 배 정

계 강의 참여 현장 기타

합  계 14 3 3 6 2

(소양분야) 12 3 3 6

∙치유농업의 이해와 운용 2 1 1

∙스트레스 완화와 힐링을 위한 명상 2 2

∙식물과 함께하는 치유 활동 3 3

∙ 숲속의 치유 활동 3 3

∙작가와 함께하는 인문학 나들이 2 2

(행정 및 기타) 2 2

∙등록 및 과정안내, 교육만족도 평가, 수료 2 2



쉼과 힐링 일･가정 조화로운 삶 이해

교육목표
∙일과 가정의 조화로운 삶 상호 이해 제공

∙일을 병행하는 육아 부모의 올바른 역할 교육으로 심리적 안정 지원

교육기간
∙제1기: 03. 19. ~ 03. 20.(2일)

∙제2기: 04. 13. ~ 04. 14.

∙제3기: 05. 21. ~ 05. 22.

∙제4기: 10. 29.~ 10. 30.

교육대상
및 인원

∙도, 시군 공무원 35명(총 140명)

과목구성
구 분 계 직무과목 소양과목 교육행정

교육시간
(%)

14
(100%)

-
(0%)

12
(85.7%)

2
(14.3%)

교육내용

교 과 내 용
시 간 배 정

계 강의 참여 현장 기타

합  계 14 7 5 2

(소양분야) 12 7 5

∙일·가정 양립과 시간 관리 2 2

∙육아와 업무 스트레스 유형과 관리 실습 2 2

∙갈등 개선과 효과적인 소통 4 2 2

∙경험 공유 및 토론 2 1 1

∙워라밸 실천 계획 세우기 2 2

(행정 및 기타) 2 2

∙등록 및 과정안내, 교육만족도 평가, 수료 2 2



쉼과 힐링 따뜻한 동행, 반려동물 문화 이해

교육목표
∙반려동물 문화에 대한 이해를 바탕으로 도민과의 공감·소통 행정 강화

∙반려동물 관련 정책·민원·갈등에 효과적으로 대응할 수 있는 공직역량 제고  

교육기간
∙제1기 : 02. 05. ~ 02. 06.(2일)

∙제2기 : 03. 19. ~ 03. 20.

∙제3기 : 05. 14. ~ 05. 15.

∙제4기 : 09. 09. ~ 09. 10.

교육대상
및 인원

∙도, 시군 공무원 35명(총 140명)

과목구성
구 분 계 직무과목 소양과목 교육행정

교육시간
(%)

14
(100%)

12
(86%)

-
2

(14%)

교육내용

교 과 내 용
시 간 배 정

계 강의 참여 현장 기타

합  계 14 6 6 2

(직무분야) 12 6 6

∙반려동물 문화․정책 동향 2 2

∙반려동물 행동 ․심리 이해 2 2

∙반려동물과 복지․안전관리 정책 2 2

∙지역사회 갈등 사례 분석 3 3

∙반려동물 생활 매너 및 문제 해결 3 3

(행정 및 기타) 2 2

∙등록 및 입교안내, 교육만족도 평가, 수료 2 2



쉼과 힐링 내 마음 바로 알기

교육목표
∙공직 스트레스 구조 이해 및 합리적 대처전략 습득

∙자연기반 회복․마음 챙김 실습을 통한 정서 안정

교육기간
∙제1기 : 04. 09. ~ 04. 10.(2일)

∙제2기 : 05. 28. ~ 05. 29.

∙제3기 : 07. 06. ~ 07. 07.

∙제4기 : 11 26. ~ 11. 27.

교육대상
및 인원

∙도, 시군 공무원 35명(총 140명)

과목구성

구 분 계 직무과목 소양과목 교육행정

교육시간
(%)

14
(100%)

12
(86%)

-
2

(14%)

교육내용

교 과 내 용
시 간 배 정

계 강의 참여 현장 기타

합  계 14 4 8 2

(직무분야) 12 4 8

∙내 마음의 구조 이해 2 2

∙감정인식 워크숍(내 마음 알아가기) 2 1 1

∙번 아웃 정서소진 예방 전략 2 1 1

∙마음 안정 명상 실습 3 3

∙치유 체험 활동(감정정화․스트레스 완화) 3 3

(행정 및 기타) 2 2

∙등록 및 입교안내, 교육만족도 평가, 수료 2 2


